
ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 15/2023- DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SUBMISSÃO DE
TRABALHOS CIENTÍFICOS PARA
APRESENTAÇÃO NA I MOSTRA
CIENTÍFICA DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE SOBRAL

A Comissão Organizadora da I Mostra Científica da Santa Casa, no uso de suas

atribuições legais, com base no Edital Nº 15/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta a

submissão de trabalhos científicos, RESOLVE:

I. Divulgar o aditivo nº 1 do edital, que consta adequação sobre o prazo de submissão de

trabalhos e de divulgação dos resultados.

Onde lê-se:

11. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Período de Submissão gratuita
dos Trabalhos pela Internet

De 01/11/23 a
19/11/23

https://www.even3.com.br/i-mo
stra-cientifica-da-santa-casa-de-
misericordia-de-sobral-406416

Divulgação:
a) Listagem de Trabalhos Aceitos

para Apresentação;
b) Datas e horários de

Apresentação e
c) Template de Apresentação

28/11/23 http://diario.sobral.ce.gov.br
e/ou www.stacasa.com.br

Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Período de Submissão gratuita
dos Trabalhos pela Internet

De 01/11/23 a
23/11/23

https://www.even3.com.br/i-mo
stra-cientifica-da-santa-casa-de-
misericordia-de-sobral-406416

https://www.even3.com.br/i-mostra-cientifica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-406416
https://www.even3.com.br/i-mostra-cientifica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-406416
https://www.even3.com.br/i-mostra-cientifica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-406416
http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://www.stacasa.com.br
https://www.even3.com.br/i-mostra-cientifica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-406416
https://www.even3.com.br/i-mostra-cientifica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-406416
https://www.even3.com.br/i-mostra-cientifica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-406416


Divulgação:
a) Listagem de Trabalhos Aceitos

para Apresentação;
b) Datas e horários de

Apresentação e
c) Template de Apresentação

30/11/23 http://diario.sobral.ce.gov.br
e/ou www.stacasa.com.br

Sobral-CE, 20 de Novembro de 2023

__________________________________________________

Me. Kairo Cardoso da Frota
Gerente do DEPE/SCMS

http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://www.stacasa.com.br

